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 Säkerhets- och kemikalieverket (Tukes) begär med stöd av 37 § i gruvlagen
utlåtande av Pargas stad om ansökan om malmletningstillstånd på Medelholmen
i Iniö, tillståndsbeteckning ML2018:0039. Ansökan gäller förlängning av
tillståndets giltighetstid. Det tidigare tillståndsbeslutet har meddelats 19.10.2012
och det gällde då också de angränsande öarna Lindö, Österholm, Vitskär och
Tallklobben.

 Tillstånd söks av två privatpersoner som har meddelat att de samarbetar med de
geologiska enheterna vid Åbo Akademi. Sökandena söker mineraler, guld och
sällsynta jordartsmetaller som uppenbarligen används inom smyckesindustrin.
Som undersökningsmetoder ska enligt ansökan användas ”minimal provborrning
med provborr och kartläggning”.

 Enligt gruvlagen får malmletning bedrivas med stöd av ett malmletningstillstånd.
Tukes kan bevilja malmletningstillståndet efter att ha hört markägare och andra
intressenter.

 Ansökningshandlingarna finns tillgängliga på Tukes webbplats (använd
ML2018:0039 som sökkriterium):

 https://tukes.fi/malminetsintaluvat-ja-valtaukset

Bilaga 4 Begäran om utlåtande 19.8.2021
5 Kungörelse 19.8.2021
6 Utdrag ur generalplan, Medelholmen Iniö

Förslag Pargas stad konstaterar följande som sitt utlåtande till Säkerhets- och
kemikalieverket om ansökan om malmletningstillstånd i Iniö, tillståndsbeteckning
ML2018:0039:

 I området för Medelholmen gäller delgeneralplanen för Iniö, godkänd 18.9.2000.
På ön finns totalt åtta byggplatser för fritidsbostäder (RA). Resten av ön har
anvisats som jord- och skogsbruksområde med landskapsvärde (MU). Enligt
planbestämmelsen bör vid utnyttjandet av området speciell uppmärksamhet
fästas vid att områdets landskapsvärden inte försämras. Ett utdrag ur
generalplanen lämnas som bilaga till utlåtandet.

 Av ansökan om malmletningstillstånd framgår inte i vilken omfattning
borrningsverksamheten i praktiken är avsedd att bedrivas, med vilken utrustning



undersökningen utförs och vilka undersökningar som har gjorts i området under
inmutningsrättens giltighetstid. I den nu aktuella ansökan anges att
verksamheten skulle ske under åren 2018–2020. De tidigare
undersökningsresultaten nämns inte i ansökan om förlängning av tillståndets
giltighetstid. På grund av att ansökan är allmänt hållen är det således svårt att
göra uppskattningar av verksamhetens landskapsmässiga konsekvenser för miljön
eller verksamhetens konsekvenser för byggplatser enligt generalplanen med
rättsverkningar. Den areal som anges i ansökan (28,8 ha) motsvarar inte arealen
för det område som är markerat på kartbilagan till ansökan.

Beslutet justeras omedelbart.

Beslut Förslaget godkändes.

 Beslutet justerades omedelbart.

Delgivning Säkerhets- och kemikalieverket (Tukes)

 __________________


